
sexta-feira, 1 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-099-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2512806/2022 

CONTRATO Nº 189/2022 

RESUMO DO OBJETO: A contratação do objeto desta dispensa se dá em razão para atendimento de uma 
necessidade do município de Iraquara, e, considerando que fora realizado o processo licitatório para 
aquisição de material de construção, que estava incluso lâmpada de LED, sob a modalidade PE-010-2022, 
cuja sessão foi realizada em 28/03/2022, porém a empresa vencedora do lote VIII da referida licitação 
LJG LUMINÁRIAS PÚBLICAS informou que não tem condições de manter o contrato havendo a 
necessidade de fazer um distrato conforme anexo, fez-se necessário chamar o segundo e terceiro colocado, 
as empresas ROBERTO LEÃO SAMPAIO e VR – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
que também não puderam manter o valor ofertado do lote conforme declarações em anexo, razões pelas q
uais, foi necessário formalizar este processo de dispensa de licitação, com base no art. 75, II, da lei 14.133
/2021 e suas alterações posteriores, para contratação direta de empresa especializada para fornecimento d
e lâmpada de LED, para atender as necessidades do município de Iraquara, motivos pelos quais justifica-
se a demanda. 

 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: ROBERTO LEÃO SAMPAIO 

CPF/CNPJ: 34.369.652/0001-10 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01 
Atividade: 2070 
Elemento: 3390.30.00 
Fonte de Recurso: 0 – Recurso ordinário 
 

VALOR: R$ 44.510,00 (Quarenta e quatro mil quinhentos e dez reais). 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 189/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 2512806/2022, DI-099-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: ROBERTO LEÃO SAMPAIO, inscrito no CNPJ: 
34.369.652/0001-10, valor de R$ 44.510,00 (Quarenta e quatro mil quinhentos e dez reais) 
OBJETO: Contratação para aquisição de lâmpadas de LED, para atender as necessidades da 
secretaria de infraestrutura desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de 
dezembro de 2022. Iraquara, 28 de junho de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal.  

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-099-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 28 de junho de 2022. 

 

___________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14DE9000018FDD128480C0CB5F9B55BA


		2022-07-01T16:57:34-0300




